
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 424/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 71/2021 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Ιουλίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/180836/3205/9-7-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-
Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου 
Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 424: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Δράμας, το υπ’ αριθμ. πρωτ: 5736/23-06-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών 
και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.» όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. 
22534/22-12-2016 Έγκριση Τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης. (ΦΕΚ 4387/τ.Β/ 30-12-2016). 
3. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ’ αριθ. 71/2021 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 
62ΟΓ7ΛΒ-ΤΗ8), διότι στο άρθρο 7.  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ της Προγραμματικής 
Σύμβασης, εκ παραδρομής, δεν πραγματοποιήθηκε η πρόσθεση της ολικής δαπάνης των ομάδων 
εργασιών, με αποτέλεσμα να μη γίνουν σωστά οι επιμέρους υπολογισμοί. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 71/2021 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 62ΟΓ7ΛΒ-ΤΗ8), ως 
προς το άρθρο 7. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ από το  

ΛΑΘΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

Α/Α Είδος εργασιών 
Κωδικός 
Άρθρου 

Α.Τ
. 

Κωδικός 
Αναθεώρησης 

Μον. 
Μετρ

. 

ΠΟΣΟΤΗΤ
Α 

Τιμή 
Μονάδας 
(ΕΥΡΩ) 

Δαπάνη (Ευρώ) 

Μερική 
Δαπάνη 

Ολική 
Δαπάνη 

  1. ΟΜΑΔΑ Α': ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ 

1 
Εκσκαφές χαλαρών 
εδαφών  

ΟΔΟ Α-1 1.1 ΟΔΟ-1110 m3 260.00 0.38 98.80   

2 
Καθαίρεση οπλισμένων 
σκυροδεμάτων 

ΟΔΟ A-12 1.2 ΟΙΚ-2227 m3 2.00 26.50 53.00   

  Σύνολο 1. ΟΜΑΔΑ Α': ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ 151.80 151.80 

ΑΔΑ: 6Π1Γ7ΛΒ-ΜΜΗ



  2. ΟΜΑΔΑ Β': ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΟΔΟΠΟΪΙΑΣ 

3 

Κατασκευή ρείθρων, 
τραπεζοειδών τάφρων, 
στρώσεων προστασίας 
στεγάνωσης γεφυρών 
κλπ με σκυρόδεμα 
C16/20 

 ΟΔΟ Β-
29.3.1 

2.1  ΟΔΟ-2532 m3 390.00 94.20 36,738.00   

4 

Μικροκατασκευές 
(φρεάτια, ορθογωνικές 
τάφροι κλπ) με 
σκυρόδεμα C16/20   

ΟΔΟ Β-
29.3.4 

2.2  ΟΔΟ-2532 m3 5.00 126.00 630.00   

5 
Χαλύβδινο δομικό 
πλέγμα B500C εκτός 
υπογείων έργων 

ΟΔΟ Β-
30.3 

2.3 ΥΔΡ-7018 kg 3,650.00 1.15 4,197.50   

6 
Πρόχυτα κράσπεδα 
από σκυρόδεμα 

ΟΔΟ Β-51 2.4 ΟΔΟ-2921 m 1,150.00 9.60 11,040.00   

7 

Δίκτυα αποχέτευσης 
ομβρίων και 
ακαθάρτων από 
πλαστικούς σωλήνες 
δομημένου τοιχώματος, 
με λεία εσωτερική και 
αυλακωτή (corrugated) 
εξωτερική επιφάνεια 
κατά ΕΛΟΤ ΕΝ 13476-
3. Δίκτυα με σωλήνες 
SN8, DN/ΙD 300 mm 

ΥΔΡ 
12.30.01.2

1 
2.5 ΥΔΡ-6711.4 m 100.00 20.60 2,060.00   

  Σύνολο 2. ΟΜΑΔΑ Β': ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΟΔΟΠΟΪΙΑΣ 54,665.50 54,665.50 

        Προστίθεται ΓΕ & ΟΕ 18.00% 9,839.79 

        Άθροισμα    64,505.29 

        Απρόβλεπτα 15.00% 9,675.79 

        Άθροισμα 
   74,181.08 

        Πρόβλεψη αναθεώρησης 12.47 

        Άθροισμα 
   74,193.55 

        Φ.Π.Α.  24.00% 17,806.45 

            Γενικό Σύνολο   92,000.00 

            Σύνολο σε Ακέραια Ευρώ 92,000.00 

            
Εγκ. 36/13-12-2001 

    

στο ΟΡΘΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

Α/Α Είδος εργασιών 
Κωδικός 
Άρθρου 

Α.Τ. 

Κωδικ
ός 

Αναθε
ώρησ

ης 

Μον. 
Μετρ. 

ΠΟΣΟΤ
ΗΤΑ 

Τιμή 
Μονάδα

ς 
(ΕΥΡΩ) 

Δαπάνη (Ευρώ) 

Μερική 
Δαπάν

η 

Ολική 
Δαπάνη 

  1. ΟΜΑΔΑ Α': ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ 

1 Εκσκαφές χαλαρών εδαφών  ΟΔΟ Α-1 1.1 
ΟΔΟ-
1110 

m3 260.00 0.38 98.80   

2 
Καθαίρεση οπλισμένων 
σκυροδεμάτων 

ΟΔΟ A-12 1.2 
ΟΙΚ-
2227 

m3 2.00 26.50 53.00   

  Σύνολο 1. ΟΜΑΔΑ Α': ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ 151.80 151.80 

  2. ΟΜΑΔΑ Β': ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΟΔΟΠΟΪΙΑΣ 

3 

Κατασκευή ρείθρων, 
τραπεζοειδών τάφρων, 
στρώσεων προστασίας 
στεγάνωσης γεφυρών κλπ με 
σκυρόδεμα C16/20 

 ΟΔΟ Β-
29.3.1 

2.1 
 ΟΔΟ-
2532 

m3 390.00 94.20 
36,738.

00 
  

4 
Μικροκατασκευές (φρεάτια, 
ορθογωνικές τάφροι κλπ) με 
σκυρόδεμα C16/20   

ΟΔΟ Β-
29.3.4 

2.2 
 ΟΔΟ-
2532 

m3 5.00 126.00 630.00   

5 
Χαλύβδινο δομικό πλέγμα 
B500C εκτός υπογείων έργων 

ΟΔΟ Β-
30.3 

2.3 
ΥΔΡ-
7018 

kg 3,650.00 1.15 
4,197.5

0 
  

6 
Πρόχυτα κράσπεδα από 
σκυρόδεμα 

ΟΔΟ Β-51 2.4 
ΟΔΟ-
2921 

m 1,150.00 9.60 
11,040.

00 
  

ΑΔΑ: 6Π1Γ7ΛΒ-ΜΜΗ



7 

Δίκτυα αποχέτευσης ομβρίων 
και ακαθάρτων από 
πλαστικούς σωλήνες 
δομημένου τοιχώματος, με λεία 
εσωτερική και αυλακωτή 
(corrugated) εξωτερική 
επιφάνεια κατά ΕΛΟΤ ΕΝ 
13476-3. Δίκτυα με σωλήνες 
SN8, DN/ΙD 300 mm 

ΥΔΡ 
12.30.01.2

1 
2.5 

ΥΔΡ-
6711.

4 
m 93.00 20.60 

1,915.8
0 

  

  
Σύνολο 2. ΟΜΑΔΑ Β': ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΟΔΟΠΟΪΙΑΣ 

54,521.
30 

54,521.30 

  
     

Άθροισ
μα 

   54,673.10 

        
Προστίθεται ΓΕ & 
ΟΕ 

18.00% 9,841.16 

        
Άθροισ
μα    64,514.26 

        Απρόβλεπτα 15.00% 9,677.14 

        
Άθροισ
μα 

   74,191.40 

        Πρόβλεψη αναθεώρησης 2.15 

        
Άθροισ
μα 

   74,193.55 

        Φ.Π.Α.  24.00% 17,806.45 

            Γενικό Σύνολο   92,000.00 

            Σύνολο σε Ακέραια Ευρώ 92,000.00 

            
Εγκ. 36/13-12-2001 

    

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 71/2021 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 62ΟΓ7ΛΒ-
ΤΗ8), ως προς το άρθρο 7. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ από το  

ΛΑΘΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

Α/Α Είδος εργασιών 
Κωδικός 
Άρθρου 

Α.Τ
. 

Κωδικός 
Αναθεώρησης 

Μον. 
Μετρ

. 

ΠΟΣΟΤΗΤ
Α 

Τιμή 
Μονάδας 
(ΕΥΡΩ) 

Δαπάνη (Ευρώ) 

Μερική 
Δαπάνη 

Ολική 
Δαπάνη 

  1. ΟΜΑΔΑ Α': ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ 

1 
Εκσκαφές χαλαρών 
εδαφών  

ΟΔΟ Α-1 1.1 ΟΔΟ-1110 m3 260.00 0.38 98.80   

2 
Καθαίρεση οπλισμένων 
σκυροδεμάτων 

ΟΔΟ A-12 1.2 ΟΙΚ-2227 m3 2.00 26.50 53.00   

  Σύνολο 1. ΟΜΑΔΑ Α': ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ 151.80 151.80 

  2. ΟΜΑΔΑ Β': ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΟΔΟΠΟΪΙΑΣ 

3 

Κατασκευή ρείθρων, 
τραπεζοειδών τάφρων, 
στρώσεων προστασίας 
στεγάνωσης γεφυρών 
κλπ με σκυρόδεμα 
C16/20 

 ΟΔΟ Β-
29.3.1 

2.1  ΟΔΟ-2532 m3 390.00 94.20 36,738.00   

4 

Μικροκατασκευές 
(φρεάτια, ορθογωνικές 
τάφροι κλπ) με 
σκυρόδεμα C16/20   

ΟΔΟ Β-
29.3.4 

2.2  ΟΔΟ-2532 m3 5.00 126.00 630.00   

5 
Χαλύβδινο δομικό 
πλέγμα B500C εκτός 
υπογείων έργων 

ΟΔΟ Β-
30.3 

2.3 ΥΔΡ-7018 kg 3,650.00 1.15 4,197.50   

6 
Πρόχυτα κράσπεδα 
από σκυρόδεμα 

ΟΔΟ Β-51 2.4 ΟΔΟ-2921 m 1,150.00 9.60 11,040.00   

ΑΔΑ: 6Π1Γ7ΛΒ-ΜΜΗ



7 

Δίκτυα αποχέτευσης 
ομβρίων και 
ακαθάρτων από 
πλαστικούς σωλήνες 
δομημένου τοιχώματος, 
με λεία εσωτερική και 
αυλακωτή (corrugated) 
εξωτερική επιφάνεια 
κατά ΕΛΟΤ ΕΝ 13476-
3. Δίκτυα με σωλήνες 
SN8, DN/ΙD 300 mm 

ΥΔΡ 
12.30.01.2

1 
2.5 ΥΔΡ-6711.4 m 100.00 20.60 2,060.00   

  Σύνολο 2. ΟΜΑΔΑ Β': ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΟΔΟΠΟΪΙΑΣ 54,665.50 54,665.50 

        Προστίθεται ΓΕ & ΟΕ 18.00% 9,839.79 

        Άθροισμα    64,505.29 

        Απρόβλεπτα 15.00% 9,675.79 

        Άθροισμα 
   74,181.08 

        Πρόβλεψη αναθεώρησης 12.47 

        Άθροισμα 
   74,193.55 

        Φ.Π.Α.  24.00% 17,806.45 

            Γενικό Σύνολο   92,000.00 

            Σύνολο σε Ακέραια Ευρώ 92,000.00 

            
Εγκ. 36/13-12-2001 

    

στο ΟΡΘΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

Α/Α Είδος εργασιών 
Κωδικός 
Άρθρου 

Α.Τ. 

Κωδικ
ός 

Αναθε
ώρησ

ης 

Μον. 
Μετρ. 

ΠΟΣΟΤ
ΗΤΑ 

Τιμή 
Μονάδα

ς 
(ΕΥΡΩ) 

Δαπάνη (Ευρώ) 

Μερική 
Δαπάν

η 

Ολική 
Δαπάνη 

  1. ΟΜΑΔΑ Α': ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ 

1 Εκσκαφές χαλαρών εδαφών  ΟΔΟ Α-1 1.1 
ΟΔΟ-
1110 

m3 260.00 0.38 98.80   

2 
Καθαίρεση οπλισμένων 
σκυροδεμάτων 

ΟΔΟ A-12 1.2 
ΟΙΚ-
2227 

m3 2.00 26.50 53.00   

  Σύνολο 1. ΟΜΑΔΑ Α': ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ 151.80 151.80 

  2. ΟΜΑΔΑ Β': ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΟΔΟΠΟΪΙΑΣ 

3 

Κατασκευή ρείθρων, 
τραπεζοειδών τάφρων, 
στρώσεων προστασίας 
στεγάνωσης γεφυρών κλπ με 
σκυρόδεμα C16/20 

 ΟΔΟ Β-
29.3.1 

2.1 
 ΟΔΟ-
2532 

m3 390.00 94.20 
36,738.

00 
  

4 
Μικροκατασκευές (φρεάτια, 
ορθογωνικές τάφροι κλπ) με 
σκυρόδεμα C16/20   

ΟΔΟ Β-
29.3.4 

2.2 
 ΟΔΟ-
2532 

m3 5.00 126.00 630.00   

5 
Χαλύβδινο δομικό πλέγμα 
B500C εκτός υπογείων έργων 

ΟΔΟ Β-
30.3 

2.3 
ΥΔΡ-
7018 

kg 3,650.00 1.15 
4,197.5

0 
  

6 
Πρόχυτα κράσπεδα από 
σκυρόδεμα 

ΟΔΟ Β-51 2.4 
ΟΔΟ-
2921 

m 1,150.00 9.60 
11,040.

00 
  

7 

Δίκτυα αποχέτευσης ομβρίων 
και ακαθάρτων από 
πλαστικούς σωλήνες 
δομημένου τοιχώματος, με λεία 
εσωτερική και αυλακωτή 
(corrugated) εξωτερική 
επιφάνεια κατά ΕΛΟΤ ΕΝ 
13476-3. Δίκτυα με σωλήνες 
SN8, DN/ΙD 300 mm 

ΥΔΡ 
12.30.01.2

1 
2.5 

ΥΔΡ-
6711.

4 
m 93.00 20.60 

1,915.8
0 

  

  
Σύνολο 2. ΟΜΑΔΑ Β': ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΟΔΟΠΟΪΙΑΣ 

54,521.
30 

54,521.30 

  
     

Άθροισ
μα 

   54,673.10 

        
Προστίθεται ΓΕ & 
ΟΕ 

18.00% 9,841.16 

        Άθροισ    64,514.26 

ΑΔΑ: 6Π1Γ7ΛΒ-ΜΜΗ



μα 

        Απρόβλεπτα 15.00% 9,677.14 

        
Άθροισ
μα 

   74,191.40 

        Πρόβλεψη αναθεώρησης 2.15 

        
Άθροισ
μα 

   74,193.55 

        Φ.Π.Α.  24.00% 17,806.45 

            Γενικό Σύνολο   92,000.00 

            Σύνολο σε Ακέραια Ευρώ 92,000.00 

            
Εγκ. 36/13-12-2001 

    

 
 
 
 

 Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  424/2021 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6Π1Γ7ΛΒ-ΜΜΗ


		2021-07-23T09:29:17+0300
	Athens




